

## KẾ HOẠCH

**tổ chức Hội thi Báo cáo viên, Tuyên truyền viên giỏi tỉnh Bắc Ninh năm 2026  
tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng và nghị quyết đại hội  
đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 13-KH/BTGDVTW ngày 13/02/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về tổ chức Hội thi Báo cáo viên, Tuyên truyền viên giỏi toàn quốc năm 2026 tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030; Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi Báo cáo viên, Tuyên truyền viên giỏi tỉnh Bắc Ninh năm 2026 tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025- 2030 (sau đây gọi tắt là Hội thi) như sau:

### I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

1.1. Nhằm tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân những nội dung cốt lõi, mới trong Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030; qua đó, cổ vũ, động viên, kêu gọi toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phát huy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, sớm đưa nghị quyết vào cuộc sống.

1.2. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm chính trị của các cấp ủy, tổ chức đảng về vị trí, vai trò của công tác tuyên truyền miệng và hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền viên; từ đó, tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác tuyên truyền miệng. Đồng thời, góp phần thúc đẩy đổi mới phương thức, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới.

#### 2. Yêu cầu

2.1. Hội thi phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, tránh hình thức, triển khai đúng tiến độ; bảo đảm tính khách quan, trung thực, công bằng; đánh giá đúng năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của báo cáo viên, tuyên truyền viên.

2.2. Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng trong việc tổ chức Hội thi đảm bảo chất lượng, lựa chọn được báo cáo viên, tuyên truyền viên tiêu biểu tham gia.

### II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, TÀI LIỆU VÀ PHƯƠNG THỨC ĐÁNH GIÁ, XÉT GIẢI, THỜI GIAN

#### 1. Nội dung thi

Thí sinh tham gia dự thi lựa chọn nội dung thuộc Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng hoặc nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ

2025-2030 để dự thi; khuyến khích liên hệ thực tiễn với cơ quan, địa phương nơi thí sinh công tác, sinh sống.

## **2. Đối tượng và số lượng dự thi**

### **2.1. Đối tượng dự thi**

Báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp hiện đang công tác tại địa phương, cơ quan, đơn vị trong tỉnh.

### **2.2. Số lượng**

- *Hội thi cấp cơ sở:*

+ Đối với các xã, phường: Tùy điều kiện thực tế, các xã, phường tổ chức Hội thi hoặc tổ chức xét chọn bảo đảm mỗi xã, phường lựa chọn 01 thí sinh xuất sắc tham gia Hội thi cụm.

+ Đối với các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy: Tùy điều kiện thực tế, Đảng ủy Các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng ủy Quân sự tỉnh, Đảng ủy Công an tỉnh, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội thi hoặc tổ chức xét chọn bảo đảm mỗi đơn vị lựa chọn 01 thí sinh xuất sắc tham dự Hội thi cấp tỉnh.

- *Hội thi cụm:* Tổ chức 10 cụm thi; mỗi cụm thi giao 01 xã (phường) làm cụm trưởng chủ trì tổ chức Hội thi cụm (*có danh sách phân công cụm và cụm trưởng kèm theo*); mỗi cụm lựa chọn 01 thí sinh xuất sắc tham gia Hội thi cấp tỉnh.

- *Hội thi cấp tỉnh:* Số lượng dự thi là 14 thí sinh xuất sắc được lựa chọn từ 10 cụm thi và 4 đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy.

## **3. Cách thức tổ chức thi**

Mỗi thí sinh phải tham gia đủ 03 phần thi:

**3.1. Soạn Đề cương thuyết trình:** Yêu cầu ngắn gọn, rõ ràng, không quá 10 trang A4, cỡ chữ 14, font chữ Vietnamtimes.

- Thí sinh gửi Đề cương thuyết trình (file word) về Ban Tổ chức Hội thi trước khi diễn ra Hội thi **10 ngày** để tổng hợp. Ban Giám khảo chấm điểm Đề cương.

- Thí sinh gửi slide thuyết trình (không quá 50 slide) về Ban Tổ chức Hội thi trước khi diễn ra Hội thi **03 ngày** (qua Email: tonghopbtgdvbn@gmail.com).

**3.2. Phần thi thuyết trình:** Thí sinh lựa chọn phần trọng tâm chuyên đề đã đăng ký dự thi hoặc toàn bộ nội dung chuyên đề đã chuẩn bị để trình bày trong khoảng thời gian từ 15-20 phút (*khuyến khích gửi trước video thuyết trình về Ban Tổ chức Hội thi*).

**3.3. Phần trả lời câu hỏi của Ban Giám khảo:** Nội dung các câu hỏi liên quan trực tiếp tới nội dung chuyên đề thuyết trình và có mở rộng để kiểm tra kiến thức, kỹ năng của báo cáo viên, tuyên truyền viên (không quá 02 câu hỏi/thí sinh). Thí sinh trả lời câu hỏi không quá 05 phút.

## **4. Tài liệu**

Thí sinh sử dụng tài liệu chính thống của các cơ quan Đảng, Nhà nước, các ban, bộ, ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị; tài liệu về văn kiện Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đăng trên Ứng dụng Hệ thống Thông tin Tuyên giáo - Dân vận để chuẩn bị đề cương bài thuyết trình, trả lời câu hỏi do Ban Giám khảo đặt ra; chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin trích dẫn.

## **5. Phương thức đánh giá, xếp loại**

### **5.1. Phương thức đánh giá**

- Các nội dung thi: Đề cương, thuyết trình và trả lời câu hỏi được tính theo thang điểm 10. Trong đó:

- + Điểm đề cương: Hệ số 2.
- + Điểm thuyết trình: Hệ số 3.
- + Điểm trả lời câu hỏi: Hệ số 1.

- Kết quả chung là trung bình cộng của 03 loại điểm nêu trên (tổng số điểm chia 6). Điểm thi không làm tròn số và được phép lấy đến chữ số thứ hai trong phần thập phân.

### **5.2. Xếp loại**

- Loại Giỏi: Đạt từ 8,5 đến 10 điểm.
- Loại Khá: Đạt từ 07 đến dưới 8,5 điểm.
- Loại Trung bình: Đạt từ 05 đến dưới 07 điểm.
- Trong điều kiện hai thí sinh bằng điểm nhau thì chọn thí sinh có điểm thuyết trình cao hơn.

## **6. Thời gian, địa điểm**

### **6.1. Thời gian**

- Hội thi cấp cơ sở, cụm: Hoàn thành trong tháng 5/2026.
- Hội thi cấp tỉnh: Hoàn thành trong tháng 6/2026 (*thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau*).

### **6.2. Địa điểm**

- Địa điểm tổ chức Hội thi cấp cơ sở (*nếu có*) do đảng ủy xã, phường và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy quyết định. Địa điểm tổ chức Hội thi cụm do đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Hội thi cụm quyết định.

- Địa điểm tổ chức Hội thi cấp tỉnh sẽ có thông báo cụ thể sau.

## **III- THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO VÀ TỔ THƯ KÝ**

### **1. Ban Tổ chức Hội thi**

- Ban Tổ chức Hội thi cấp cơ sở:
  - + Đối với các đảng ủy xã, phường và các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy nếu tổ chức Hội thi: Số lượng thành viên Ban Tổ chức Hội thi do cấp ủy quyết định; đồng chí bí thư đảng ủy (hoặc phó bí thư) làm trưởng ban.
  - + Đối với các đảng ủy xã, phường và các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy không tổ chức Hội thi thành lập hội đồng xét và lựa chọn thí sinh tham dự Hội thi cụm (*Đối với đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy xét và lựa chọn thí sinh tham dự Hội thi cấp tỉnh*).

- Ban Tổ chức Hội thi cụm: Do đảng ủy xã/phường được phân công làm cụm trưởng ban hành quyết định, đồng chí bí thư đảng ủy (cụm trưởng) làm trưởng ban; số lượng thành viên Ban Tổ chức Hội thi do trưởng ban quyết định, các thành viên gồm: Đại diện lãnh đạo các xã, phường có thí sinh tham dự và 01 đồng chí lãnh đạo cấp phòng thuộc Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy phân công 01 đồng chí Phó Trưởng Ban dự, chỉ đạo Hội thi Cụm và 01 đồng chí lãnh đạo cấp phòng tham gia Ban Tổ chức Hội thi cụm (*Có danh sách kèm theo*).

- Ban Tổ chức Hội thi cấp tỉnh: Do Ban Thường vụ Tỉnh ủy quyết định, gồm 10 đồng chí; đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy làm Trưởng Ban; các thành viên gồm đại diện lãnh đạo các cơ quan: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ, Báo và phát thanh, truyền hình Bắc Ninh và 02 Trưởng phòng chuyên môn thuộc Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

## **2. Ban Giám khảo Hội thi**

- Ban Giám khảo Hội thi cấp cơ sở:

+ Đối với các đảng ủy xã, phường và các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy nếu tổ chức Hội thi: Từ 03 - 05 đồng chí, do Ban Tổ chức Hội thi quyết định.

+ Đối với Hội thi cụm: Từ 05 - 07 đồng chí do Ban Tổ chức Hội thi cụm quyết định, đồng chí phó bí thư thường trực đảng ủy của cụm trưởng Hội thi làm trưởng ban và một số thành viên là đại diện lãnh đạo các xã, phường có thí sinh tham dự.

- Ban Giám khảo Hội thi cấp tỉnh gồm 07 đồng chí, do Ban Tổ chức Hội thi cấp tỉnh quyết định. Đồng chí Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy làm Trưởng Ban; thành viên là đại diện lãnh đạo các cơ quan: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ và Trưởng phòng Thông tin - Tổng hợp, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

**3. Tổ Thư ký, Tổ giúp việc:** Căn cứ vào mục đích, yêu cầu, Ban Tổ chức Hội thi quyết định thành lập Tổ Thư ký, Tổ giúp việc.

## **IV- KINH PHÍ, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG, KHEN THƯỞNG**

### **1. Cơ cấu giải thưởng, khen thưởng**

#### **1.1. Đối với Hội thi cấp cơ sở và Hội thi cụm**

- Đối với các xã, phường và các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy nếu tổ chức Hội thi: Giải thưởng, giấy chứng nhận và khen thưởng do Ban Tổ chức Hội thi quyết định.

+ Đối với Hội thi cụm: Giải thưởng, giấy chứng nhận do Ban Tổ chức Hội thi cụm quyết định. Căn cứ tình hình thực tiễn trị giá giải thưởng có thể áp dụng theo mức sau: 01 Giải Nhất: 5.000.000 đồng; 02 Giải Nhì: Mỗi giải 3.000.000 đồng; 03 Giải Ba: Mỗi giải 2.000.000 đồng và một số Giải Khuyến khích: Mỗi giải 1.000.000 đồng.

## **1.2. Đối với Hội thi cấp tỉnh**

- **Giải thưởng:** Ban Tổ chức Hội thi cấp tỉnh cấp Giấy chứng nhận đạt giải cho các báo cáo viên tham dự Hội thi.

- **Cơ cấu và trị giá giải thưởng gồm:**

+ 01 Giải Nhất: 10.000.000 đồng.

+ 02 Giải Nhì: Mỗi giải 8.000.000 đồng.

+ 03 Giải Ba: Mỗi giải 6.000.000 đồng.

+ 08 Giải Khuyến khích: Mỗi giải 3.000.000 đồng.

Cách xét giải lựa chọn từ cao xuống thấp. Báo cáo viên đạt giải Nhất phải đạt loại giỏi (đạt từ 8,5 điểm trở lên). Nếu không đạt loại giỏi, người cao điểm nhất cũng chỉ được giải Nhì. Báo cáo viên đạt giải khuyến khích phải đạt điểm khá trở lên.

- **Bằng khen, giấy khen:**

+ Ban Thường vụ Tỉnh ủy tặng Bằng khen 08 tập thể và 08 cá nhân có thành tích trong công tác tham mưu tổ chức Hội thi và báo cáo viên, tuyên truyền viên xuất sắc đạt giải cao trong Hội thi.

+ Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tặng Giấy khen cho 16 tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tham mưu tổ chức Hội thi và báo cáo viên, tuyên truyền viên có thành tích tham gia Hội thi.

## **2. Kinh phí Hội thi**

### **2.1. Đối với cấp cơ sở**

- Các địa phương, cơ quan, đơn vị có thí sinh dự Hội thi các cấp chi trả kinh phí ăn, ở, đi lại cho thí sinh.

- Đảng ủy cấp cơ sở bố trí kinh phí tổ chức Hội thi, kinh phí giải thưởng, khen thưởng của cấp mình.

- Đảng ủy các xã, phường được giao làm cụm trường Hội thi cụm bố trí kinh phí tổ chức Hội thi và kinh phí giải thưởng, khen thưởng Hội thi cụm.

### **2.2. Đối với cấp tỉnh**

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy lập dự toán kinh phí tổ chức Hội thi cấp tỉnh; kinh phí tham dự Hội thi khu vực và chung khảo toàn quốc (nếu có thí sinh tham dự).

## **V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Thường trực Tỉnh ủy thành lập Ban Tổ chức Hội thi, dự trù kinh phí và tổ chức Hội thi cấp tỉnh.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc đảng ủy các xã, phường và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy triển khai, thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội thi Báo cáo viên, tuyên truyền viên giỏi năm 2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Tham mưu Ban Tổ chức Hội thi cấp tỉnh thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và ban hành các văn bản liên quan.

- Phối hợp với đảng ủy các xã, phường, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy chỉ đạo tổ chức tốt Hội thi cụm.

**2. Văn phòng Tỉnh ủy:** Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chuẩn bị tốt các điều kiện về kinh phí và tham gia phục vụ Hội thi cấp tỉnh đạt kết quả.

**3. Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ, Báo và phát thanh, truyền hình Bắc Ninh** phân công đại diện lãnh đạo đơn vị tham gia Ban Tổ chức và Ban Giám khảo Hội thi.

**4. Đảng ủy UBND tỉnh** chỉ đạo Sở Tài chính căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy bố trí kinh phí tổ chức Hội thi cấp tỉnh, Hội thi cụm và cấp cơ sở.

**5. Báo và phát thanh, truyền hình Bắc Ninh, Cổng Thông tin điện tử Tỉnh ủy:** Tăng cường các tin, bài tuyên truyền về kết quả tổ chức và nội dung Hội thi Báo cáo viên, Tuyên truyền viên giỏi tỉnh Bắc Ninh năm 2026 ở các cấp; tuyên truyền về Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030, nhất là những điểm mới trong Nghị quyết và công tác triển khai thực hiện nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp.

#### **6. Đảng ủy các xã, phường và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy**

Đảng ủy các xã, phường và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch thực hiện bảo đảm nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả.

Đảng ủy các xã, phường được phân công làm cụm trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi cụm.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, các địa phương, đơn vị báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy) để xem xét, quyết định.

#### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương (báo cáo),
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ,
- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; đảng ủy các xã, phường,
- Báo và phát thanh, truyền hình Bắc Ninh; Cổng Thông tin điện tử Tỉnh ủy,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**

**Nguyễn Thị Hương**

**DANH SÁCH**  
**CỤM THI CÁC XÃ, PHƯỜNG VÀ CỤM TRƯỞNG; ĐỒNG CHÍ LÃNH ĐẠO,**  
**CÁN BỘ DỰ, CHỈ ĐẠO, THAM GIA BAN TỔ CHỨC HỘI THI CƠ SỞ**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 26-KH/TU ngày 17/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)*

-----  
**I- CÁC ĐẢNG ỦY TRỰC THUỘC**

STT	Các đơn vị	Đồng chí Lãnh đạo Ban TG&DVTU dự, chỉ đạo Hội thi	Cán bộ Ban TG&DVTU tham gia Ban Tổ chức Hội thi cụm (nếu đơn vị tổ chức thi)
1	Đảng ủy Các cơ quan Đảng tỉnh	Hồ Nguyên Hồng, TUV, Phó Trưởng ban	Lê Thị An, Phó Trưởng phòng Thông tin - Tổng hợp
2	Đảng ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh	Thân Văn Nghiệp, Phó Trưởng ban	Trần Thị Thu Hiền, Trưởng phòng Thông tin - Tổng hợp
3	Đảng ủy Công an tỉnh	Nguyễn Công Thắng, Phó Trưởng ban	Nguyễn Thị Thảo, Phó Trưởng phòng Thông tin - Tổng hợp
4	Đảng ủy UBND tỉnh	Nguyễn Văn Cường, Phó Trưởng ban	Nguyễn Công Quân, Phó Trưởng phòng Thông tin - Tổng hợp

**II- CÁC CỤM XÃ, PHƯỜNG**

Tên Cụm	Các đơn vị	Đơn vị Cụm trưởng	Đồng chí Lãnh đạo Ban TG&DVTU dự, chỉ đạo Hội thi Cụm	Đồng chí lãnh đạo phòng Ban TG&DVTU tham gia Ban Tổ chức Hội thi cụm
Cụm số 1	<b>Gồm 10 đơn vị:</b> Bắc Giang, Đa Mai, Tiên Phong, Tân Tiến, Tân An, Yên Dũng, Cảnh Thụy, Đông Việt, Tân Yên, Nhã Nam	<b>Phường Bắc Giang</b>	Trần Tuấn Nam, TUV, Phó Trưởng ban Thường trực	Nguyễn Thị Thảo, Phó Trưởng phòng Thông tin-Tổng hợp
Cụm số 2	<b>Gồm 10 đơn vị:</b> Lạng Giang, Mỹ Thái, Kép, Tiên Lục, Tân Dĩnh, Yên Thế, Bồ Hạ, Đông Kỳ, Xuân Lương, Tam Tiến	<b>Xã Lạng Giang</b>	Lê Minh Hải, Phó Trưởng ban	Lê Đức Dương, Phó Trưởng phòng Thông tin-Tổng hợp
Cụm số 3	<b>Gồm 11 đơn vị:</b> Việt Yên, Vân Hà, Nénh, Tụ Lạn, Ngọc Thiện, Phúc Hòa, Quang Trung, Hiệp Hòa, Hợp Thịnh, Hoàng Vân, Xuân Cầm	<b>Phường Việt Yên</b>	Ngô Văn Liên, Phó Trưởng ban	Ngô Thanh Phương, Trưởng phòng Khoa giáo, Văn hóa-Văn nghệ

<b>Cụm số 4</b>	<b>Gồm 10 đơn vị:</b> Chũ, Biền Động, Lục Ngạn, Đèo Gia, Sơn Hải, Tân Sơn, Biên Sơn, Sa Lý, Nam Dương, Kiên Lao	<b>Phường Chũ</b>	Hồ Nguyên Hồng, TUV, Phó Trưởng ban	Ngô Việt Trung, Trưởng phòng Tuyên truyền, Báo chí-Xuất bản
<b>Cụm số 5</b>	<b>Gồm 9 đơn vị:</b> Lục Nam, Lục Sơn, Trường Sơn, Cẩm Lý, Đông Phú, Nghĩa Phương, Bắc Lũng, Bảo Đài, Phượng Sơn	<b>Xã Lục Nam</b>	Thân Văn Nghiệp, Phó Trưởng ban	Lê Thị An, Phó Trưởng phòng Thông tin-Tổng hợp
<b>Cụm số 6</b>	<b>Gồm 8 đơn vị:</b> Sơn Động, Đại Sơn, Yên Định, Dương Hưu, Tây Yên Tử, An Lạc, Vân Sơn, Tuấn Đạo	<b>Xã Sơn Động</b>	Lê Minh Hải, Phó Trưởng ban	Dương Trí Cao, Trưởng phòng Lý luận chính trị, Lịch sử Đảng
<b>Cụm số 7</b>	<b>Gồm 11 đơn vị:</b> Quế Võ, Phương Liễu, Nhân Hòa, Đào Viên, Bồng Lai, Chi Lăng, Phù Lăng, Lương Tài, Lâm Thao, Trung Chính, Trung Kênh	<b>Phường Quế Võ</b>	Nguyễn Văn Cường, Phó Trưởng ban	Nguyễn Thu Hiền, Trưởng phòng Đoàn thể và các Hội
<b>Cụm số 8</b>	<b>Gồm 11 đơn vị:</b> Gia Bình, Nhân Thắng, Đại Lai, Cao Đức, Đông Cứu, Thuận Thành, Mão Điền, Trạm Lộ, Trí Quả, Song Liễu, Ninh Xá	<b>Phường Thuận Thành</b>	Lê Đức Minh, Phó Trưởng ban	Đỗ Hồng Sơn, Chánh Văn phòng
<b>Cụm số 9</b>	<b>Gồm 9 đơn vị:</b> Từ Sơn, Tam Sơn, Đồng Nguyên, Phù Khê, Tiên Du, Liên Bảo, Tân Chi, Đại Đồng, Phật Tích	<b>Phường Từ Sơn</b>	Thân Văn Nghiệp, Phó Trưởng ban	Trần Thị Thu Hiền, Trưởng phòng Thông tin-Tổng hợp
<b>Cụm số 10</b>	<b>Gồm 10 đơn vị:</b> Kinh Bắc, Võ Cường, Vũ Ninh, Hạp Lĩnh, Nam Sơn, Yên Phong, Văn Môn, Tam Giang, Yên Trung, Tam Đa	<b>Phường Kinh Bắc</b>	Nguyễn Công Thắng, Phó Trưởng ban	Nguyễn Thị Chiêu, Trưởng phòng Dân vận Các cơ quan Nhà nước, dân tộc và tôn giáo